
Управление образования Администрации 
Верхнекетского района

ПРИКАЗ
31 марта 2025 г. р п. Белый Яр № 160

Верхнекетского района
Томской области

Об организации проведения тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, 
в Верхнекетском муниципальном районе Томской 

области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении порядка проведения в государственной 
или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 
лиц без гражданства» (далее - Порядок тестирования) в целях организации и 
проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - тестирование) в 
Верхнекетском муниципальном районе Томской области приказываю:

1. Создать пункт проведения тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 
на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района 
Томской области (далее - ППТ).

2. Утвердить прилагаемые:
1) расписание проведения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 
согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) состав апелляционной комиссии по разрешению спорных вопросов, 
возникающих при оценке результатов тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 
согласно приложению 2 к настоящему приказу;

3) форму «Направление для прохождения тестирования иностранных граждан 
и лиц без гражданства на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» согласно приложению 3 к настоящему приказу;

4) форму «Уведомление о результатах тестирования иностранных граждан и 
лиц без гражданства на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» согласно приложению 4 к настоящему приказу.

3. Назначить муниципальным координатором по организации проведения 



тестирования главного специалиста Управления образования Администрации 
Верхнекетского района О.А. Тупицину.

4. Муниципальному координатору:
1) проинформировать руководителей общеобразовательных организаций о 

процедуре проведения тестирования;
2) оказать содействие тестирующей организации в организации работы по 

проведению тестирования;
3) обеспечить контроль за разработкой тестирующей организацией локальных 

актов, регламентирующих проведение тестирования, согласно Порядку тестирования;
5. Руководителям общеобразовательных организаций разместить на 

официальном сайте в срок до 01 апреля 2025 года информацию о порядке проведения 
тестирования: настоящий приказ; наименование общеобразовательной организации, 
на базе которой функционирует пункт проведения тестирования на знание русского 
языка; расписание проведения тестирования; актуализированные локальные акты, 
касающиеся приёма на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования и проведения 
тестирования.

6. Директору МБОУ «Белоярскую СОШ №1» Е.К. Пешковой в срок до 1 апреля 
2025 года:

1) организовать работу ППТ в соответствие с Порядком тестирования;
2) назначить специалистов, ответственных за организацию и координацию 

работы по проведению тестирования;
3) принять локальные акты, регламентирующие проведение тестирования, 

согласно Порядку тестирования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Z ■
Администрации Верхнекетского района у Е.М. Ромашова

О.А. Тупицина_________________________________________________ /]___________________________
Дело-1, отдел ОФМиРО -1, школы, / /



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Управления образования 
Администрации Верхнекетского района 
от 31 марта 2025 г. № 160

Расписание
проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

№ п/п дата время
1 25 апреля 2025 года с 15:00 до 16:20
2 19 мая 2025 года с 15:00 до 16:20
3 28 мая 2025 года с 15:00 до 16:20
4 24 июня 2025 года с 15:00 до 16:20
5 25 июня 2025 года с 15:00 до 16:20
6 30 июля 2025 года с 15:00 до 16:20
7 31 июля 2025 года с 15:00 до 16:20
8 14 августа 2025 года с 15:00 до 16:20
9 15 августа 2025 года с 15:00 до 16:20
10 25 сентября 2025 года с 15:00 до 16:20
11 26 сентября 2025 года с 15:00 до 16:20
12 23 октября 2025 года с 15:00 до 16:20
13 24 октября 2025 года с 15:00 до 16:20
14 20 ноября 2025 года с 15:00 до 16:20
15 21 ноября 2025 года с 15:00 до 16:20
16 18 декабря 2025 года с 15:00 до 16:20
17 19 декабря 2025 года с 15:00 до 16:20



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования
Администрации Верхнекетского района
от 31 марта 2025 г. № 160

Состав 
апелляционной комиссии по разрешению спорных вопросов, 

возникающих при оценки результатов тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства

Елисеева Т.А., начальник Управления образования Администрации
Верхнекетского района, председатель Комиссии;

Ромашова Е.М., заместитель начальника Управления образования 
Администрации Верхнекетского района, заместитель председателя Комиссии;

Тупицина О.А., главный специалист отдела обеспечения функционирования, 
мониторинга и развития образования, секретарь Комиссии;

Дергачева Е.С., начальник отдела обеспечения функционирования, 
мониторинга и развития образования, член Комиссии;

Волошина Е.М., специалист отдела обеспечения функционирования, 
мониторинга и развития образования, член Комиссии.



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования
Администрации Верхнекетского района
от 31 марта 2025 г. № 160

БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

Директору

(наименование МОУ)

(ФИО директора (последнее при наличии))

Направление
для прохождения тестирования иностранных граждан и лиц без гражданства 

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования

Уважаемы й (ая)_______________________________________________________________
(ФИО (последнее при наличии) заявителя)

Для прохождения Вашим ребенком_____________________________________________
(ФИО (последнее при наличии) ребенка)

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, Вам 
необходимо обратиться лично в тестирующую организацию для записи на 
тестирование не позднее чем через 7 рабочих дней после дня получения настоящего 
о направлении.

Сведения о тестирующей организации:
Наименование: МБОУ «Белоярская СОШ № 1»
Адрес: 636500, Томская область, Верхнекетский р-он, рп Белый Яр, Чкалова ул. д 8 
Контактные телефоны тестирующей организации: 8 (38-258) 2-39-31

Дата Исполнитель'Подпись



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования
Администрации Верхнекетского района
от 31 марта 2025 г. № 160

БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

Директору

(наименование МОУ)

(ФИО директора (последнее при наличии))

Уведомление о результатах тестирования иностранных граждан и лиц без 
гражданства на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования

Пункт тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства МБОУ «Белоярскую СОШ 

№1» направляет вам сведения о результатах тестирования на знание русского 

языка_________________________________________________________________________

(ФИО (последнее при наличии) ребенка, дата рождения ребенка)

Комиссия отмечает (достаточный/недостаточный) уровень 

знания русского языка, достаточного для освоения общего 

образования в классе.

Председатель комиссии ФИО


	‎C:\Users\Ольг\Desktop\2025-03-26_001.pdf‎
	‎C:\Users\Ольг\Desktop\2025-04-01_001.pdf‎
	‎C:\Users\Ольг\Desktop\2025-04-01_002.pdf‎
	‎C:\Users\Ольг\Desktop\2025-04-01_003.pdf‎
	‎C:\Users\Ольг\Desktop\2025-04-01_004.pdf‎
	‎C:\Users\Ольг\Desktop\2025-04-01_005.pdf‎
	‎C:\Users\Ольг\Desktop\2025-04-01_006.pdf‎

